2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.10.2021 года № 1055

	О внесении изменений                           в постановление администрации Карталинского муниципального района от 04.02.2015 года № 63

В целях исполнения Распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 года № 147-р «Об утверждении целевых моделей упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской Федерации»,
[bookmark: _GoBack]администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района  от 04.02.2015 года    № 63  «Об Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  «Утверждение схемы расположения земельного участка  или земельных участков на кадастровом плане территории» (с изменениями от 24.05.2017 года № 368,                                    от 06.02.2018 года № 102, от  09.10.2018 года  № 1018, от  08.11.2018 года            № 1141, от 25.10.2019 года № 1062, от 30.11.2020 года  № 1139,                            от  02.07.2021 года № 664), (далее именуется – Регламент) следующие изменения:
1) в пункте 38 главы VI вместо слов «14 календарных дней» читать слова «12 рабочих дней», далее по тексту;
2) в пункте 41 главы VI вместо слов «не более 10 календарных дней» читать слова «не более 10 рабочих дней», далее по тексту;
3) в пункте 42 главы VI вместо слов «не более двух календарных дней» читать слова «не более двух рабочих дней», далее по тексту;
4) в пункте 178 главы VII вместо слов «14 календарных дней» читать слова «12 рабочих дней», далее по тексту;
5) в пункте 229 главы IХ вместо слов «15 рабочих дней» читать слова «12 рабочих дней», далее по тексту;
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского  муниципального района Аскерова А.А.

Глава Карталинского
муниципального района 							 А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

29.10.2021 ãîäà ¹ 1055

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

îò 04.02.2015 ãîäà

¹ 63

Â öåëÿõ

èñïîëíåíèÿ

Ðàñïîðÿæåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè îò 31.01.2017 ãîäà ¹ 147

-

ð «Îá

óòâåðæäåíèè öåëåâûõ ìîäåëåé

óïðîùåíèÿ ïðîöåäóð âåäåíèÿ áèçíåñà è ïîâûøåíèÿ èíâåñòèöèîííî

é

ïðèâëåêàòåëüíîñòè ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1. Âíåñòè â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêî

ãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà  îò 04.02.2015 ãîäà    ¹ 63  «Îá Àäìèíèñòðàòèâíîì

ðåãëàìåíòå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè  «Óòâåðæäåíèå ñõåìû

ðàñïîëîæåíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà  èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ íà êàäàñòðîâîì

ïëàíå òåððèòîðèè» (ñ èçìåíåíèÿìè îò 24.05.2

017 ãîäà ¹ 368,

îò 06.02.2018

ãîäà ¹ 102,

îò  09.10.2018 ãîäà  ¹ 1018, îò  08.11.2018 ãîäà

¹ 1141, îò 25.10.2019 ãîäà ¹ 1062, îò 30.11.2020 ãîäà

¹ 1139

,

îò  02.07.2021 ãîäà ¹ 664

),

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ðåãëàì

åíò) ñëåäóþùèå

èçìåíåíèÿ

:

1)

â ïó

íêòå 38 ãëàâû VI âìåñòî ñëîâ «14

êàëåíäàðíûõ äíåé» ÷èòàòü

ñëîâà «1

2

ðàáî÷èõ

äíåé», äàëåå ïî òåêñòó;

2

) â ïóíêòå

41

ãëàâû VI âìåñòî ñëîâ «

íå áîëåå 10

êàëåíäàðíûõ äíåé»

÷èòàòü ñëîâà «

íå áîëåå

1

0

ðàáî

÷èõ

äíåé», äàëåå ïî òåêñòó;

3

)

â ïó

íêòå 42 ãëàâû VI âìåñòî ñëîâ «

íå áîëåå äâóõ

êàëåíäàðíûõ äíåé»

÷èòàòü ñëîâà «

íå áîëåå äâóõ

ðàáî÷èõ

äíåé», äàëåå ïî òåêñòó;

4

)

â ïóíêòå 178 ãëàâû VII âìåñòî ñëîâ «

14

êàëåíäàðíûõ äíåé» ÷èòàòü

ñëîâà «1

2

ðàáî÷èõ

äíåé», äàëåå ïî òåêñòó;

5)

â ïóíêòå

229 ãëàâû

I

Õ

âìåñòî ñëîâ «

15

ðàáî÷èõ

äíåé» ÷èòàòü ñëîâà

«12 ðàáî÷èõ äíåé», äàëåå ïî òåêñòó;

2. Ðàçìåñòèòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà.

3. Êîíòðîëü çà

èñïîëíåíèåì äàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåëÿ ãëàâû Êàðòàëèíñêîãî  ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Àñêåðîâà À.À.

Ãëàâà Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

À.Ã. Âäîâèí